ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2013/PMB

PREGÃO PRESENCIAL 9-009/2013

No dia 09 de julho de 2013, Município de Barcarena, com sede à Av. Cronge da
Silveira, nº. 438, Bairro Centro, CEP: 68.445-000 - Barcarena/PA, representado por
seu Prefeito Municipal, Antonio Carlos Vilaça, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº.
0858/2013-GPMB, de 19.03.2013, Decreto Municipal nº. 0859/2013-GPMB, de
19.03.2013 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta
apresentada no Pregão Presencial 9-009/2013, RESOLVE registrar os preços
ofertados pela empresa:

~ A empresa TOTAL SERV. SERVIÇOS L TDA - EPP, com sede à Passagem São
Francisco, nº 198 - baixos, Bairro Marco, CEP: 66.087-54, Belém/PA, inscrita no
CNPJ sob o nº 14.810.38/0001-55, representada por seu representante outorgado Sr.
ANDRE LUIZ ~RREIR~ portador da Carteira de Identidade de nº 1.461.288 SSP/PA
e do CPF nº. 258.246.602-63, conforme quadro abaixo:

1

Quant. Franquia
Item Descrição/Especificação Und

Estimada /mês

'

Veículo, tipo passeio, 04
(quatro) portas, capacidade
para 05 (cinco) pessoas.
cor branca
preferencialmente, ano de
fabricação 2013, direção
hidráulica ou elétrica, ar
condicionado, vidros
elétricos, motor 1.0, 8 V,

Flex (etanol/gasolina).
travas elétricas, rádio CD
MP3/WMA, antena e bolsa.
porta-objetos nas portas

001
dianteiras, alça de

Und 60
Até 900

segurança dianteira lado km/mês
passageiro, apoios de
cabeça dianteiros com
regulagem de altura,
,ssoalho em carpete,
banco traseiro rebatível,
bancos dianteiros
reclináveis, bancos
revestidos em tecido, barra
de proteção nas portas,
brake light, cintos de
segurança laterais traseiros
fixos de 3 pontos e central
fixo de 2 pontos, cobertura

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO
DEPARTAMENTO DE LIC TAÇÕES E CONTRA TOS

Franqui
a

excede
nte

Até 900
km/mês

Valor

Preço mensal
Preço

franquia
estimado

Franquia/
excede (R$) Item

mês
nte 001 ) =

(AxC) +
(BxD)

1,38 1,38 2.484,00

Av.Cronge da Silveira, 438 - centro
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa
Tel. : (9 1) 3753-1055 Pág. 1

Valor
Franqul

Preço mensal
a Preço estimado Quant. Franquia franquia Item Descrição/Especificação Und

Estimada /mês
excede Franquia/

excede (R$) Item
nte

de alavanca
(empunhadura) do freio de
mao, console parcial,
econometro, espelho no
para-sol lado passageiro,
indicador gradual de
temperatura da água,
indicador gradual do nivel
de combustível, inibido, de
marcha à ré, luz de leitura
dianteira com interruptor na
porta lado motorista, motor
1. O flex, para-sol motorista
com porta documentos,
retrovisor interno com
função dia/noite,
suspensão elevada altura
mínima 166mm, tomada
12V, vidros climatizados
verdes, volante espumado,
sensor de estacionamento;
Motor: 1.0 8V; Alimentação:
combustível Gasolina/
Etanol; Cambio e
embreagem: número de
marchas 5 a frente e 1 à ré,
tração dianteira com juntas
homocineticas. embreagem
(tipo} monodisco a seco
com mola e disco e
comando mecânico;
~istema de freios: de
$erviço: hidráulico com

1 comando a pedal, traseiro:
$istema a tambor com

1 :sapata autocentrante e
regulagem automática de
jogo, dianteiro: sistema a
disco rígido, com pinça
flutuante; Susgensão
dianteira: Amortecedores
dianteiros hidráulicos,
telescópicos de duplo
efeito, tipo WET, tipo de
1:1uspensão dianteira: Me
Pherson com rodas
independentes, braços
ocilantes inferiores
transversais com barra
estabilizadora; SusQ.ensão
tcaseira: Amortecedores
traseiros hidráulicos,
telescópicos de duplo
efeito, tipo WET, tipo de
:suspensão traseira com

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO ~
DEPARTAMENTO DEe:::ONTRATOS

mês
nte 001) =

(AxC) +
(BxD)

1

Av.Cronge da Silveira, 438 - centro
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa
Tel.:(91)3753- 1055 Pág. 2

Valor
Franqui

Preço mensal
a Preço estimado

Item Descrição/Especificação Und Quant. Franquia
excede Franquia/

franquia
(R$) Item Estimada /mês excede nte mês

nte 001) =
(AxC) +
(BxD)

rodas independentes,
braços oscilantes
inferiores; e Direção
Hidráulica.
Marca: Fiat, Modelo Uno
MilleWav
Veículo, Tipo Kombi, STD,

1
passageiro, cor branca,

1

com três portas, motor 1.4,
combustível flex
(etanol/gasolina), ano de
fabricação 2013, O km.

002 Marca: Volkswagem,
Und 30

Até 900 Até 900
1,88 1,88 3.384,00 modelo camioneta Kombi km/mês km/mês

std.

Obs.: manutenção de 02
(dois) veicules reservas/
ouincho 24h
Veículo, Tipo Moto, cor

1
1

branca, OHC
monocilíndrico, 4 tempos,
arrefecido a ar; Cilindrada
149,2 cc, ano de fabricação 1
201 3, O km; sistema de

1 1

alimentação: injeção
eletrônica PGM-FI; 1

Potência máxima: gasolina: 1
1 13,8cv a 8.000rpm etanol

(álcool): 14,0cv a
8.000rpm; Torque Maximo:

Até
003

gasolina: 1,39 kgf.m a
Und 10

Até 1.500
1.500 0,43 0,43 1.290,00 6.000rpm Etanol (álcool): Km/mês

1·,53kgf.m a 6.000rpm; Km/mês

transmissão: 5 velocidades;
sistema de partida: elétrico
(ES e ESD); Tipo do
Chassi: berço semiduplo;

1 comprimento X largura X
altura: 2.060 x 810 x 1.138 1
mm; pneu dianteiro: 90/90-
19M/ C 52P; pneu traseiro

1

110/90-17M/C 60P;
Marca: Suzuki, modelo Yes
150CC. 1

Este Registro de Preços tem vigência de 1 (um) ano contado da data da sua
assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o
primeiro e incluir o último.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO ~
DEPARTAMENTO D::,ITAÇÕES E CONTRA TOS v ~ .

Av.Cronge da Silveira, 438 - centro
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa
Tel. : (9 1) 3753-1055 Pág. 3

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Presencial nº 9-009/2013
e seus anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de
transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do
Município de Barcarena e da Empresa Beneficiária do Registro.

Barcarena - PA, 09 de julho de 2013.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRA TOS

Av.Cronge da Silveira, 438 · centro
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa
Tel.: (91) 3753-1055 Pág. 4

		2017-06-30T15:13:22-0300